

# VLADISLAVSKÝ

## ZPRAVODAJ

1/2025

[www.mestysvladislav.cz](http://www.mestysvladislav.cz)  
MK ČR E 24112



## SPORTOVNÍ ODPOLEDNE NA HVĚZDĚ

Sportovní odpoledne, tentokrát pod širým nebem. Z důvodu rekonstrukce zimního stadionu v Třebíči jsme tento rok bruslili na venkovním kluzišti v areálu Na Hvězdě za krásného slunečního počasí.

Jana Suchánková



**AED VE VLADISLAVI**  
STRANA 3



**TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TURNAJ**  
STRANA 7



**HASIČSKÉ HALOVÉ KVARTETO**  
STRANA 8

## SLOVO STAROSTY

**P**rvní měsíce nového roku, zejména ledna a února, představují pro naši obec období bohaté na nové příležitosti, ale také na výzvy, které mohou mít zásadní dopad na její další rozvoj a sociální dynamiku. Jakmile se kalendář přehoupne do nového roku, otevírá se okno pro podání žádostí o různé dotace, které mají potenciál výrazně podpořit projekty s cílem zlepšit naši infrastrukturu, obohatit kulturní nabídku a posílit ochranu životního prostředí. Tyto dotace se mohou stát klíčovým nástrojem pro realizaci plánů, které by v opačném případě mohly zůstat jen na úrovni myšlenek a vizí.

V tomto období se úřad městyse, zájmové organizace i aktivní členové zastupitelstva intenzivně zapojují do procesu plánování a realizace nových iniciativ. Je to čas, kdy se rodí nápady, které mohou přispět k prosperitě našich obcí a zlepšení kvality života jejich obyvatel. Zajištění financování pro projekty, které se zaměřují na obnovu veřejných prostor, podporu místní kultury nebo ekologické projekty, se stává prioritou. Tento proces vyžaduje nejen kreativní myšlení, ale i pečlivé zhodnocení potřeb našich obcí a jejich potenciálů.

Současně je však nesmírně důležité nezapomínat na kontinuitu a stabilitu v rozvoji obcí. Mnohé z činností a projektů, které byly zahájeny v předchozích letech, se ukázaly jako úspěšné a prospěšné. Tyto iniciativy by měly být i nadále podporovány a rozvíjeny, aby se zajistil jejich dlouhodobý přínos. Pokračování v osvědčených činnostech je klíčem k udržení stability a důvěry obyvatel v místní správu.

Toto období je také časem sportovní přípravy na novou sezonu, ať už se odehrává v tělocvičně nebo na venkovních cvičištích, která nabízejí široké spektrum možností pro aktivní trávení volného času, což je pro mnohé z nás neocenitelné. V tělocvičně se pravidelně scházejí příznivci stolního tenisu, hasičského sportu, nohejbalu, fotbalu a další fanoušci zdravého pohybu. Zájem o tyto aktivity je evidentní, což dokládá plná obsazenost tělocvičny. To svědčí o vzrůstajícím nadšení sportujících lidí, kteří se scházejí nejen kvůli soutěžení, ale především proto, aby si užili atmosféru plnou soutěživého ducha a fair play. To podporuje nejen fyzickou kondici jednotlivců, ale také vytváří vzácné příležitosti pro vzájemnou podporu a soudržnost.

Celkově lze říci, že sportovní činnosti, ať už uvnitř nebo venku, hrají klíčovou roli v životě jednotlivců i celých spolků a skupin. Představují nejen způsob jak zlepšit fyzickou kondici a zdraví, ale příležitost pro setkávání se a budování vztahů a podporu týmového ducha.

V neposlední řadě se v tomto období uskutečňují kulturní akce, které mají za cíl oslovit širokou veřejnost a poskytnout lidem příležitost k vzájemnému setkávání, sdílení radosti a oslavě místních tradic – plesy, karnevaly a jarmarky.

Je pravdou, že mnohé z nás na začátku nového roku potrápily různé virózy a jiné neduhy, ale věřím, že přicházející jarní měsíce již budou radostnější.

S přáním pevného zdraví, Váš starosta

  
Jan Havlena

## SLOVO DUCHOVNÍHO SPRÁVCE FARNOSTI

Milí obyvatelé Vladislavi, při sledování světového dění mohou mnozí z nás pociťovat celou řadu emocí, velmi často spíše negativních. Z různých stran slyšíme, že

žijeme v tzv. turbulentní době, a čelíme různým nejistotám, strachu o budoucnost, někdy též pokušení lhostejnosti či rezignace na jakoukoli snahu o nějaké vyšší dobro. A pokud se přece jen najdou lidé bojující proti lhostejnosti a vykazující nadšení pro věc, jsou pak často nazýváni naivními idealisty nebo sluníčkáři, a ti, kdo usilují o nějaký mravní ideál, zase dostávají titul pravdoláskaři nebo lepšolidi... Jako kdyby pravda a láska, snaha o lepší život nebo touha po světle byly něčím, co je překonané, neužitečné, trapné, předem prohrané...

Asi mnozí znáte knihu Jeana Giona Muž, který sázal stromy. Jedná se o novelu z roku 1953, která čtenáře přivádí do náročného období první poloviny 20. století. Hlavním hrdinou je pastevce Elzéard Bouffier, pastevce žijící v pustině ve francouzských Alpách, který od doby, kdy přišel o ženu a jediného syna, žije sám v kamenném domku mimo civilizaci a veškerý svůj volný čas tráví tím, že v této pustině sází stromy. Jeho každodenní dílo postupem let nabývá obrovských rozměrů, stromy, které vzešly, promění celou krajinu, a tak tento jeden člověk svým vytrvalým úsilím a houževnatostí nakonec přetvoří původně pustý kraj v nádherné prostředí pro život, aniž by si činil nárok na to, že by lidé, kteří se do toho kraje přistěhují, měli vědět, či zásluhou se tak vlastně stalo.

Novela zaznamenala velký ohlas a byla přeložena do mnoha jazyků včetně češtiny. Můžete se s ní seznámit i ve formě krátkého animovaného filmu. Především ale má vést k zamyšlení: Co dobrého mohu vykonat já – v této době a v místě, kde žiji? Jaké prostředí – pro sebe i pro druhé – vytvářím tím, co každodenně dělám? Jakou stopu chci za sebou zanechat? Nemusí to být nic velkého, co bude plnit titulní strany novin a upoutávat pozornost na sociálních sítích. Mohou to být malé, skryté věci – úsměv, vlnivé slovo nebo ochotná a včasná pomoc – které ale pomáhají „opravit svět“. Minimálně ten malý svět, který ještě stále stíháme vnímat a který také každodenně ovlivňujeme.

Přeji vám požehnané jarní měsíce.

P. Vojtěch Loub, farář

## SVATÝ ROK 2025

### ROK NADĚJE A OBNOVY

Svatý rok, známý také jako jubilejní rok, je významnou událostí v životě katolické církve.

Papež František vyhlásil rok 2025 jako mimořádný Svátý rok s mottem „Poutníci naděje“. Tento rok bude časem duchovní obnovy, modliteb a poutí, které přivedou miliony věřících do Říma i na jiná významná poutní místa po celém světě.

### CO JE SVATÝ ROK?

Svatý rok je tradicí sahající až do roku 1300, kdy ho poprvé vyhlásil papež Bonifác VIII. Od té doby se obvykle koná každých 25 let a představuje zvláštní období milosti, odpuštění hříchů a posílení víry. Součástí Svatého roku je otevření Svaté brány v bazilice sv. Petra a dalších hlavních bazilikách v Římě, což symbolizuje cestu k duchovní obnově.

### PROGRAM A HLAVNÍ UDÁLOSTI

Svatý rok 2025 začal slavnostním otevřením Svaté brány v bazilice sv. Petra ve Vatikánu už o Vánocích minulého roku. V průběhu roku budou následovat různé poutě, konference, modlitební setkání a liturgické slavnosti. Řím očekává miliony poutníků, kteří se postupně zúčastní těchto duchovních aktivit.

Papež František zdůrazňuje, že tento jubilejní rok by měl být především časem naděje, solidarity a jednoty. Kromě církevních událostí bude probíhat i řada sociálních a charitativních iniciativ, které mají pomoci lidem v nouzi.

### JAK SE ZAPOJIT?

Věřící po celém světě se mohou zapojit mnoha způsoby – osobní účastí na poutích a bohoslužbách, modlitbou, dobrovolnickou činností nebo podporou charitativních projektů. Česká biskupská konference plánuje také různé akce včetně národních poutí do Říma.

Mezi plánované poutní cesty se zařadí také pouť z Vladislavi do Pyšela 17. května. Povede na poutní místo, a to kapličku ve Stráži a tzv. Jeskyňku připomínající zjevení v Lurdech. Tato iniciativa je skvělou příležitostí pro místní k duchovnímu prožitku a společenství na cestě za posílením víry.

Svatý rok 2025 je jedinečnou příležitostí k duchovnímu obohacení a prohloubení víry. Ať už se rozhodnete vydat na pouť do Říma, nebo prožít tento čas ve své farnosti, může to být příležitost k obnově naděje a lásky v našich životech.

Dana Augustinová



Periodikum územního samosprávného celku | **Evidenční číslo:** MK ČR E 24112 | **Vydává:** Městys Vladislav, Vladislav 76, 675 01 Vladislav, IČ: 00290661 | **Grafika:** Ondřej Hedbávný, hedbavny@hedbavny.eu | **Kontaktní redakce:** podatelna@mestysvladislav.cz | **Tisk:** Akcent, Drahomír Rybníček, Bedřicha Václavka 20, 674 01 Třebíč | Vychází čtyřikrát ročně, zdarma | Náklad: 500 ks  
Toto číslo vychází **31. března 2025**

## SVOZU NEBEZPEČNÉHO ODPADU 25. DUBNA 2025

**Pokud máte zájem o odvoz, přistavte daný odpad večer před svozem nebo nejpozději do 6:00 hodin výše uvedeného svozového dne před dům.**

Seznam nebezpečného odpadu najdete na stránkách obce [www.mestysvladislav.cz](http://www.mestysvladislav.cz)





## AED VE VLADISLAVI

V polovině ledna se na hasičské zbrojnici ve Vladislavi objevila skříňka a v ní automatický externí defibrilátor známý pod zkratkou AED. Tento důležitý přístroj pořídili dobrovolní hasiči z Vladislavi s cílem zvýšit šance na přežití lidí postižených náhlou srdeční zástavou. Je nepopiratelné, že AED představuje v dnešní době zásadní prvek v oblasti první pomoci a resuscitace, neboť může zachránit život v kritických okamžicích.

Ale co přesně tento přístroj dokáže? Automatický externí defibrilátor je navržen tak, aby dokázal vyhodnotit tzv. defibrilovatelné srdeční rytmy, mezi které patří fibrilace komor a komorová tachykardie. Tyto rytmy jsou život ohrožující stavy, které vyžadují okamžitou intervenci. AED je schopen detekovat, kdy je srdce v těchto nebezpečných rytmech, a v takovém případě podává elektrický výboj, který může obnovit

normální srdeční rytmus. V praxi to znamená, že AED může v určitých situacích vrátit zastavené srdce do původního, funkčního stavu.

Po zapnutí AED začíná přístroj s hlasovým vedením celé resuscitace. Tento proces je neocenitelný zejména pro laické záchránce, kteří nemusí mít hluboké znalosti první pomoci. AED jasně instruuje, kdy je třeba provádět nepřímou srdeční masáž, přičemž udává rytmus kardiopulmonální resuscitace (KPR). Také upozorňuje, kdy je nutné přestat s resuscitací, aby mohl vyhodnotit, zda je srdeční rytmus defibrilovatelný. A co je velmi důležité, přístroj dbá na bezpečnost záchránce a před podáním elektrického výboje důrazně varuje, aby se nikdo nedotýkal pacienta. Tento aspekt je klíčový, neboť výboj je určen pouze pro záchranu života

zachraňovaného, nikoli pro záchránce.

Zavedení AED do naší obce má zásadní význam pro zvyšování šancí na přežití v případě srdeční zástavy. Mnoho studií ukazuje, že čím dříve je pacientovi poskytnuta resuscitace a defibrilace, tím vyšší je pravděpodobnost úspěšného obnovení srdeční činnosti a následného přežití. Přestože je AED navržen

tak, aby byl uživatelsky přívětivý, v jarních měsících proběhnou v naší obci kurzy pro veřejnost, které se zaměří na jeho obsluhu a správné použití. Tyto kurzy budou zaměřeny nejen na teoretické aspekty, ale i na praktické dovednosti, které mohou být v krizové situaci rozhodující.

Vzhledem k úspěchu této iniciativy se do budoucna plánuje pořízení dalších AED přístrojů i do místních částí Hostákov a Střížov, a také na zdravotní středisko. Tento krok by měl zajistit, že automatické externí defibrilátory budou dostupné v oblastech, kde je to potřebné, a tím se zvýší celková bezpečnost obyvatel. A jak se dostanete ke skříňce s AED, když je to potřeba? V případě nouze je třeba vytočit číslo zdravotní záchranné služby 155. Operátorovi sdělíte, kde se nacházíte, a oni vám poskytnou čtyřmístné kódové číslo, které je nezbytné pro otevření skříňky. Tento kód zadáte na klávesnici přístroje a potvrdíte symbolem fajfky. Tento jednoduchý postup zajišťuje rychlý a efektivní přístup k AED v okamžiku, kdy jde o život. Je důležité, abychom si uvědomili, že čas hraje v takových situacích klíčovou roli, a právě proto je tento systém navržen tak, aby byl co nejefektivnější.

Zavedení AED do naší obce je tedy nejen krokem směrem k modernizaci záchrany životů, ale také povzbuzením pro všechny obyvatele, aby se aktivně podíleli na ochraně zdraví a bezpečnosti svých blízkých.

Jan Havlena



## TŘI KRÁLOVÉ ZÍSKALI PŘES 46 TISÍC

Letos se uskutečnila Tříkrálová sbírka v neděli 12. ledna. Dvěma skupinám dívek ve složení Nela Formanová, Diana Černá, Lucie Formanová, Zita Valerianová a Pepina Havlenová moc děkuji za dobré odvedenou práci a děkuji i vedoucím skupin, že to zvládli i za nepříznivého počasí. Letos se vybralo celkem 46 659 Kč, a to za Vladislav, Hostákov a Smrk. V Hostákově se vybralo 9 311 Kč, ve Vladislavi 25 438 Kč a ve Smrku 11 910 Kč.

Kristýna Formanová

# Zápis

## do mateřské školy

6. května 2025

10:00 - 13:30 hod.

Mateřská škola Vladislav

## ROZPIS BOHOSLUŽEB

### VLADISLAV

Zelený čtvrtek v 16:00 hod.

Velký pátek v 18:00 hod.

Bílá sobota v 18:00 hod.

### STŘÍŽOV

Velikonoční neděle v 10:45 hod.



## LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

**T**řetí lednový týden měli osmáci z naší školy možnost zúčastnit se lyžařského výcviku. Ve spolupráci se ZŠ Husova z Náměště nad Oslavou vyrazily děti do oblasti Králického Sněžníku za doprovodu své třídní učitelky Pavliny Ďuricové a počasí jim přálo. Výcvik byl pro všechny přínosem a v kolektivu svých vrstevníků snad i nezapomenutelným zážitkem, o němž se žáci po návratu do školy rozepsali ve svých slohových pracích.

## MŮJ DOMOV NA HORÁCH

Po delší cestě do hor stál konečně před námi – náš domov – hotel Sněženska.

Když jsme vyšli z autobusu, na první pohled nás uchvátil čistý bílý sníh, kterého tu leželo až po kolena. Náš domov se zdál velmi prostorný, rozdělený na několik částí. Vedle chodníku z kamenů vedoucího až ke vchodu jsme si všimli malé, ale účelné lyžařny.

Poté, co se nám otevřel vchod do budovy, jsme teprve zjistili, jak je uvnitř útulno. Všude byla velká okna lemovaná čistými závěsy. Naproti vchodu sídlila recepce, vedle níž stála skříň se suvenýry. Na druhé straně vstupní místnosti jsme mohli vidět honosný krb a

společenský koutek, dveře vedle něj vedly do společenské místnosti se stoly, židlemi a velkým projektorem.

Prošli jsme chodbou ze vstupní haly s výhledem na zamrzlé venkovní jezírko. Na konci místnosti se před námi objevily dveře do bazénu (jenž nám byl k dispozici po celou dobu pobytu) a dlouhé, kobercem pokryté schody. Vyšli jsme po schodem a ocitli se před našimi budoucími pokoji, kde jsme se potom ubytovali. Když jsme poprvé otevřeli dveře do pokoje, vpravo jsme spatřili skříň, nalevo věšák na bundy a zrcadlo. Další místnost byla hlavním obytným pokojem, měla postele, stoly, křesla, televizi a varnou konvici. Za

dalšími dveřmi se nacházela poměrně velká koupelna bez oken, jejíž součástí byl sprchový kout, záchod a umyvadlo.

Celé naše ubytování působilo takovým venkovským dojmem a nejen díky tomu se nám moc líbilo.

Jan Ďurica, Lukáš Špaček

## LYŽAŘSKÁ BITVA NA KRÁLICKÉM SNĚŽNÍKU

Nejlepší den začal jako každý jiný. Ráno jsme se probudili do nádherné krajiny zaváté sněhem bílým jako bavlna.

Na snídani jsme si dali krásně křupavé rohlíky se šunkou a horkým sýrem. Po jídle jsme si oblékli lyžařské vybavení a vyrazili na zasněžený svah, kde se naše cesty rozdělily. Každá ze skupin vyrazila najít svého instruktora a postavit se na lyže.

Každý lyžař si nasadil lyže a spustil se ze svahu směrem do neznáma. Dole na sebe všichni počkali, a až byli pohromadě, vydali se lanovkou vzhůru. Nahoře se všichni těšili a připravovali na oběd. Cesta po sjezdovce dolů byla krásná a svižná, ale cesta zpět k hotelu pro nás představovala utrpení, museli jsme jít asi 500 metrů i se vším vybavením.

Po příchodu na pokoj jsme se převlékli a vyrazili na oběd, jenže to nejhorší, a zároveň i nejlepší nás teprve čekalo. Po jídle jsme kvůli špatnému počasí nelyžovali, šli jsme na procházku snů. Ze začátku vypadalo vše klidně, brzy se to však „zvrtno“. Na nejvyšším vrcholu hory začala bitva mezi dvěma školami. Ze začátku vyhrávala Náměšť, ale po chvíli se jim to vymklo kontrole. Vladislav začala masivně vítězit a své protivníky tvrdě porážela. Sněhové koule létaly všude kolem. Po chvíli se Náměšť začala stahovat z bojiště a utíkat před naší skupinou. Všichni jsme se u toho velmi pobavili a také unavili.

Po této vydařené akci jsme se vraceli směrem k hotelu, kde nás čekala výborná teplá večeře. Po ní jsme se sešli a zahráli si společenské hry. Pak jsme vyrazili na lůžka a uvelebili se ke spánku. Po takovém úžasném dni jsme všichni usínali spokojeně jako mimina.

Dominik Mach, Šimon Man

## DIVADLO VE VLADISLAVI

**M**ěstys Vladislav a Ochotnický spolek Včelínek Zhoř Vás srdečně zve na jedinečné divadelní představení **Smíšené dvouhry, které se uskuteční v sobotu 26. 4. 2025 od 17:00 hodin v Sokolovně ve Vladislavi.**

Připravte se na večer plný smíchu, jemné ironie a dojemných momentů, kdy Vás tři originální jednoaktovky provedou nejrůznějšími zákoutími manželského života – od svatební cesty přes rodinné

hádky u stolu až po nostalgické chvíle na hřbitově.

Hra slibuje nejen zábavu, ale i chvíle, které Vás donutí zamyslet se nad vlastními vztahy. Přijďte si užít večer, který vás rozesměje i zahřeje u srdce!

Představení trvá hodinu, hraje se bez přestávky, občerstvení zajištěno, bar v sokolovně bude otevřen od 16:00 hodin a dále po skončení představení

Radka Dvořáková

## ALEJ ČESKOSLOVENSKÝCH PARAŠUTISTŮ

Zveme vás na slavnostní odhalení Aleje československých parašutistů. Alej je věnována československým vojákům-parašutistům, vysílaným během válečných let naší západní vládou ve Velké Británii k plnění svěřených úkolů na území protektorátu.

**Sobota 12. 4. 2025 ve 14.00 hod., Střížov u Vladislavi**

Prosíme o potvrzení účasti na e-mail [tomas.slama@czechveterans.army](mailto:tomas.slama@czechveterans.army), nebo tel. +420 777 220 772  
Projekt vzniká ve spolupráci spolku VETERANS – Váleční veteráni České republiky, z.s. s městysem Vladislav.

[www.alejceskoslovenskychparasutistu.cz](http://www.alejceskoslovenskychparasutistu.cz)

Partneři akce:



**OCHOTNICKÝ SPOLEK VČELÍNEC ZHOŘ** uvádí

úsměvné jednoaktovky o manželských vztazích na svatební cestě, při posezení u rodinného stolu a na návštěvě hřbitova

**SMÍŠENÉ DVOUHRY**

James Saunders  
**Nejlepší přítel člověka**

Alan Ayckbourn  
**Od desíti k pěti**

David Campton  
**Není nad slanečky**

**Sobota 26.04.2025 v 17:00 hodin, Sokolovna Vladislav, vstupné 30 Kč.**

**Předprodej vstupenek:**  
Potraviny u Polehlů  
Smíšené zboží Jitka Havelková  
Cukrárna městečko  
Úřad městyse Vladislav

Vydejte se spolu s námi na lehké úsměvnou cestu lidským životem, a podívejte se na to, jak se naše vztahy v průběhu doby mění.



**P**arkové úpravy kolem základní školy představují významný krok směrem k vytvoření příjemnějšího a esteticky atraktivnějšího prostředí pro studenty, učitele i návštěvníky školy. V jarních měsících budou zahájeny práce, které se zaměří na vylepšení zelených ploch a zajištění kvalitnějšího světelného přístupu do učeben.

Prvním krokem v tomto procesu bude odstranění borovic, které v současné době stojí za školou. Tyto stromy vytvářejí stín a omezují přirozené osvětlení v oknech učeben. Tento nedostatek světla může mít negativní dopad na výuku a celkovou atmosféru ve třídách. Na jejich místě budou vysazeny tři okrasné jeřáby, které nejenže ožijí prostor svými barevnými plody a krásným listím, ale také přinesou radost a estetické uspokojení.

Aby byl zajištěn příjemný a útulný vzhled, bude prostor doplněn živým plotem z tavolníku, hortenzie velkolisté a keříčkové, které dodají tomuto místu na rozmanitosti a půvabu. Dalším důležitým krokem v rámci těchto parkových úprav bude odstranění stávající směsi dřevin, která se nachází kolem tarasu u břehu

Mlýnského potoka. Tento prostor má velký potenciál stát se příjemným místem. Abychom toho dosáhli, vznikne zde živý plot z keřů, které jsou k tomuto účelu pečlivě vybrány. Objeví se mezi nimi pustoryl, vajgélie, tavoly a svída, což přispěje k vytvoření příjemného zeleného rázu.

Před samotným vchodem do budovy školy se pak plánuje vytvoření trvalkového záhonu. Tento záhon bude navržen tak, aby byl nejen esteticky přitažlivý, ale také ekologicky udržitelný. V jeho složení budou zastoupeny různé druhy květin, které se vyznačují dlouhou dobou kvetení a snadnou údržbou. Mezi nimi najdeme pivoňky, které svou velkolepou krásou okouzlí každého kolemjdoucího, dále třtinu a náprstník, které přidají na výšce a dynamice záhonu. Orlíček, plesnivka, denivka, astra, kopretina, třapatka, krásnoočko, plamenka, hvozdík a mateřídouška se postarají o pestrou paletu barev a textur, což přispěje k celkovému vzhledu a atmosféře kolem školy.

Tyto plánované úpravy nejenže vylepší estetickou hodnotu okolí školy, ale také podpoří biodiverzitu a přirozené prostředí pro místní faunu. Živé ploty a trvalkové záhony poskytnou útočiště pro ptáky, hmyz a další živočichy, čímž se vytvoří harmonické spojení mezi vzdělávacím prostředím a přírodou. Celkově se tedy jedná o projekt, který přinese řadu pozitivních změn a obohatí školní prostředí jak pro samotné studenty, tak pro kolemjdoucí.

Jan Havlena



## VLADISLAVSKÉ ŠIKOVNÉ RUCE



### PEDIKÚRA VE VLADISLAVI: PÉČE O NOHY S MARKÉTOU

**P**éče o nohy není jen otázkou estetiky, ale také zdraví. Včasnou péči o nohy lze předejít pozdějším nepříjemným komplikacím. V říjnu 2024 jsem ve Vladislavi na adrese Vladislav 50 (budova mateřské školky) otevřela svoji provozovnu MS PEDIKÚRA, kde nabízím mokrou a kombinovanou pedikúru. A jak jsem se k pedikúře dostala? Zvažovala jsem různé možnosti, ale práce s lidmi a péče o tělo mě vždy lákala. Jakmile jsem se pedikúře začala věnovat, věděla jsem, že je to správná volba

Začátky byly plné učení a získávání zkušeností. Absolvovala jsem na mokrou a kombinovanou pedikúru kurzy, které jsou potřebné k získání živnostenského oprávnění. Samozřejmě se neustále

vzdělávám a brzy dokončím i kurz suchou pedikúru. Suchá pedikúra je ideální například pro diabetiky nebo lidi s citlivou pokožkou.

Pedikúra zdaleka neřeší jen estetickou podobu vašich

chodidel, ale má i velmi příznivé zdravotní dopady. Zkušený pedikér vám pomůže vyřešit problémy se zarůstajícími nehty, kuřími oky, otlaky, puchýři a se suchou a popraskanou kůží na patách. Při pedikúře se dbá na změkčování kůže chodidel a na dobrou kondici nehtů. Nehtům se při kvalitně vedené pedikúře věnuje dost času. Je nutné je obrousit, ostříhat, vyčistit, případně nalakovat. Péče o nohy je důležitá nejen v letních měsících, když dáváme své nohy světu na odiv, ale také v zimě, kdy máme nohy celý den schované v neprodyšné obuvi. Pedikúra obvykle trvá mezi 60 až 90 minutami, a to v závislosti na druhu ošetření a dalších službách, jako jsou masáž, lakování, odstranění zarostlých nehtů atd. Doporučená frekvence návštěv je přibližně 1x za měsíc.

Další službou, kterou mohu nabídnout, je depilace prstů či nohou po kolena.

V případě zájmu plánuji rozšířit služby o mobilní pedikúru (pedikúra v pohodlí domova vhodná pro lidi s omezením pohybu, po operaci, hospitalizaci v nemocnici nebo pro imobilní klienty).

Pokud chcete svým nohám dopřát kvalitní péči, neváhejte a objednejte se na tel. **737 765 586**.

Váše nohy si to zaslouží!

Markéta Slivová



### OD LETÁČKU K VLASTNÍMU SALÓNU: JAK VZNIKLO MK BEAUTY

**K** masérství jsem se poprvé dostala v roce 2013 při studiu na vyšší zdravotnické škole, kdy se mně dostal do ruky letáček s nabídkou rekvalifikačního masérského kurzu. S nadšením jsem se přihlásila a o dva týdny později už seděla na první lekci. Kurzem nás tehdy prováděla skvělá lektorka Iveta Vaková. Po třech měsících jsme získali osvědčení „Masér/ka pro sportovní a rekondiční masáže“, které je potřebné pro vydání živnostenského listu.

Na kurzu jsem se seznámila s fajn kolegyní, s ní jsem následující léta navštěvovala masérskou školu Inprov v Brně a rozšířila si tak znalosti a portfolio nabízených masáží. První byl kurz „Dornovy metody“. Při této masáži se jemnou technikou za pomoci svalů vrací klouby a kostičky zpět do správné polohy a mohou se tak vyřešit i letité problémy. Dalšími kurzy byly „Masáže lávovými kameny“ a „Lymfatické masáže“. Masírovala jsem příležitostně během studia

a následně při práci zdravotní sestry. Dojížděla jsem například externě jako masérka do Zámku Valeč a plánovala si v budoucnu otevřít vlastní masážní salon.

Když jsem nastoupila na mateřskou dovolenou, masážím jsem se nějakou dobu nevěnovala. Zpět k masážím mě přivedly vlastní potíže se zády a následně jsem si rozšířila znalosti o další kurz Dornovy

metody Plus v Centru Spirální stabilizace Brno u paní Zuzky Prouzové, která se tuto metodu učila osobně od pana Dorna. Na kurzu jsme měli ukázkou baňkování, již tehdy předváděl vynikající masér Petr Pytel, a já ještě nevěděla, jak moc si baňkování oblíbím.

Baňkování se stalo mou nejoblíbenější masáží, jelikož dokáže opravdu účinně a rychle uvolnit zatuhlé svaly.

Po mateřské jsem zůstala doma a podnikala s manželem v obchodních službách. V roce 2024 jsem si založila masážní salon „MK Beauty“. Provozovna se nachází v budově Mateřské školky, Vladislav 50.

Od tohoto roku nabízím nově Maderoterapii. Maderose provádí speciálními dřevěnými nástroji a podstatou této masáže je zbavit tělo celulitidy.

Dále nabízím možnost tejpování, k němuž mě dovedl opět vlastní problém, a to úraz kotníku. Při tejpování se lepí na kůži speciální pásky, které pomohou od bolesti svalů a kloubů, urychlí rekonvalescenci po úrazech, pomohou při hojení jizev nebo například při vybočeném palci u nohy (Hallux valgus) či potížích při syndromu karpálního tunelu. Nabízím také tejpování bříška na konci těhotenství a po porodu.

V budoucnu bych si ještě chtěla rozšířit znalosti o SM systém, což je speciální cvičení, které působí na stabilizaci a mobilizaci páteře a pomáhá tak při bolestech zad.

Masáže mě velmi baví a naplňují. Pokud máte chuť, můžete kouknout na moje webové stránky [www.mk-beauty.cz](http://www.mk-beauty.cz) a třeba se objednat na masáž. V salonu na Vás čeká příjemné a přátelské prostředí.

Michaela Kratochvílová, Dis.

## JARNÍ POUŤ DO PYŠELA

v sobotu 17. května 2025

sraz ve 13:00 hodin u obecního úřadu



Občanská iniciativa  
ŽIVÁ VLADISLAV Z.S.

V rámci procházky navštívíme kapličku ve Střáži a tzv. jeskyňku připomínající mariánské zjevení v Lurdech



## POZVÁNKA NA 16. ROČNÍK POCHODU JARNÍ PROCHÁZKA NA DALEŠICKOU PŘEHRADU

**V** sobotu 5. dubna 2025 se uskuteční další ročník pochodu Jarní procházka na Dalešickou přehradu, jehož pořadatelem je Sokol Vladislav. Start pochodu je naplánován na 6:30 až 11:00 v pivovarském hostinci Heřman na městečku ve Vladislavi, cíl v čase 9:00–18:30 tamtéž. Základní startovné je stanoveno na 30 Kč, platba je možná pouze v hotovosti.

Na výběr bude z mnoha pěších tras, případně i ze dvou cyklistických. Cyklotrasy o délce 27 a 46 kilometrů jsou koncipovány spíše jako inspirace pro cyklisty, kudy je možno jet, s tím, že mohou být do celkového počtu absolvovaných kilometrů uznány i ty, které účastník dle svého tachometru ujel navíc, případně absolvoval vlastní trasu. Kilometráž pěších tras je stanovena na 4 (kočárková), 5 (dětská), 11, 30 a 51. Dále budou v nabídce tři autobusové pěší trasy o délce 13, 19 a 29 kilometrů, tedy takové, v jejichž propozicích je zpracována jízda autobusem Veřejné

dopravy Vysočiny na lince 790350 (Nová Ves – Okříšky – Třebíč – Hartvíkovice – Mohelno – Dukovany). Vzhledem k tomu, že se letošní ročník uskuteční před Velikonocemi, nebudou v nabídce lodní pěší trasy, které v sobě zahrnují plavbu výletní lodí Horácko po Dalešické přehradě, protože do té doby prochází loď pravidelnou předsezonní údržbou. Výletní loď Horácko je zde ale k dispozici celoročně, a tak se lze plavby po Dalešické přehradě zúčastnit i mimo tuto turistickou akci; více informací lze nalézt na internetových stránkách <https://www.dalesickapre->

hrada.cz. I přes to patří lodní dopravě na Dalešické přehradě velké poděkování za spolupráci v minulých, a pevně doufám, že i v budoucích, ročnících našeho pochodu. Další poděkování Sokola Vladislav za výbornou spolupráci patří především Městysi Vladislav, Pivovaru Heřman a Zámku Valeč.

Všechny pochodníky srdečně zveme k účasti a doufáme, že se nám vydaří počasí, protože i na něm záleží, hlavně aby nepršelo. Odměnou za účast na pochodu budou kromě pěkných zážitků a otisku razítek tradiční dřevěné suvenýry s motivem pochodu a diplom. Více informací je k dispozici na internetové stránce <http://pochod.tipradio.cz>.

Mgr. Ing. Lukáš Richter, Sokol Vladislav

## TJ VLADISLAV, SPOLEK (TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA VLADISLAV) – ODDÍL LEDNÍ HOKEJ

### HISTORIE

S ledním hokejem začali ve Vladislavi po roce 1945, když pan Pazderník zakoupil hokejovou výstroj. Nejdříve hrálo mužstvo jenom přátelská utkání pod názvem HC Mlýn. Hřiště bylo zřízeno na řece – nejdříve nad Pazderským splavem, později pod splavem a také na louce naproti Havelkovým. Za mužstvo hráli několikrát i bratři Ujčíkovi, hráči pražské Sparty, synovci pana Pazderníka. Později bylo

vybudováno hřiště na pevné zemi Za Kartouzy, ale mužstvo hrálo vždy nejvýše okresní přebor. Oddíl hokeje sehrával některá svá utkání na stadionu v Náměšti nad Oslavou nebo v Třebíči.

### SOUČASNOST

V současné době již není oddíl ledního hokeje aktivní, bývalí hráči mužstva Vladislavi však hrají amatérské soutěže na stadionech v Náměšti nad Oslavou, Moravských Budějovicích a v Třebíči.



## POSLEDNÍ SOBOTU ROKU 2024 SE USKUTEČNIL TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TURNAJ

**P**oslední sobotu roku 2024 se uskutečnil tradiční Vánoční turnaj, který se vždy těší velké oblibě ať už mezi soutěžícími, tak mezi diváky. Určitě k tomu přispívá období mezi Vánoci a Silvestrem, v neposlední řadě také fakt, že všichni hráči i hráčky bez rozdílu nikdy neodejdou s prázdnou.

V letošním již 31. ročníku se sešlo celkem 18 trojic z Vladislavi, Třebíče a blízkého okolí. Po dramatickém průběhu turnaje, kdy se nejprve dopoledne hrálo v základních skupinách a poté odpoledne vyřazovací část, zvítězilo družstvo Stoncl, ve složení Jiří Dvořák, Ladislav Nechvátal, Filip Nechvátal, před domácími

obhájci TJV, ve složení Petr Otruba, Petr Vyletěl, Milan Tůma, a před družstvem Podklášteří, ve složení Josef Mrňa, Petr Krátký, Zdeněk Veselý.

Otruba Martin

# ROZPIS UTKÁNÍ

## JARO 2025



\*) Semifinále Poháru KFS, v případě výhry se finále hraje 4. června 2025

|                                          |             |
|------------------------------------------|-------------|
| Neděle 6. 4. 2025                        | 15:30 hodin |
| <b>TJ Vladislav - Telč</b>               |             |
| Sobota 12. 4. 2025                       | 15:30 hodin |
| <b>Bedřichov - TJ Vladislav</b>          |             |
| Neděle 20. 4. 2025                       | 16:00 hodin |
| <b>TJ Vladislav - Jemnicko</b>           |             |
| Neděle 27. 4. 2025                       | 16:00 hodin |
| <b>Bory - TJ Vladislav</b>               |             |
| Neděle 4. 5. 2025                        | 16:30 hodin |
| <b>TJ Vladislav - Luka nad Jihlavou</b>  |             |
| Středa 7. 5. 2025                        | 17:00 hodin |
| <b>TJ Vladislav - Ledeč nad Sázavou*</b> |             |
| Sobota 10. 5. 2025                       | 16:30 hodin |
| <b>Dukovany - TJ Vladislav</b>           |             |
| Neděle 18. 5. 2025                       | 16:30 hodin |
| <b>TJ Vladislav - Nedvědice</b>          |             |
| Neděle 25. 5. 2025                       | 16:30 hodin |
| <b>TJ Vladislav - Bohdalov</b>           |             |
| Neděle 1. 6. 2025                        | 16:30 hodin |
| <b>Herálec - TJ Vladislav</b>            |             |
| Neděle 8. 6. 2025                        | 16:30 hodin |
| <b>TJ Vladislav - Velké Meziříčí „B“</b> |             |
| Neděle 15. 6. 2025                       | 16:30 hodin |
| <b>Budišov-Nárameč - TJ Vladislav</b>    |             |

## VELKÉ ČESKO-SLOVENSKO-POLSKÉ FINÁLE ZIMNÍHO HALOVÉHO KVARTETA 2024



**L**etošní rok jsme zahájili Velkým Česko-Slovensko-Polským finále Zimního halového kvarteta za rok 2024, které se konalo dne 11. ledna 2025 ve sportovní hale ve Svitávce v dřevěné štafetě 4x60m. Na této prestižní akci se probíjaly celkem čtyři naše týmy - nejmladší, mladší, starší a juniorky. Naši sportovci se připravovali na tuto událost s velkým nasazením a odhodláním. Každá kategorie týmu přinesla unikátní dovednosti a energii, které přispěly k dynamice a napětí celé soutěže.

Zahajovaly juniorky Aneta Havlenová a Radka Kadlecová, které ukázaly nejen svou fyzickou zdatnost, ale také týmového ducha a neuvěřitelnou vytrvalost a vybojovaly příčku nejvyšší časem 52,02.

Následoval nejmladší tým, složený z našich nadějí,

předvedl výjimečný výkon a ukázali, že i ve svých začátcích mohou konkurovat těm nejlepším a s časem 65,17 obsadili krásné 5.místo a to ve složení Patrik Pitor, Klárka Kadrnožková, Lili Murínová, Jan Havlena.

Dále pokračoval mladší tým, Tereza Möhwaldová, David Procházka, Zita Valeriánová, Josefína Havlenová, ukázal svou sílu a taktické dovednosti, které získali během tréninků a časem 56,98 dosáhl na 5.místo

Na závěr se předvedl tým starších, který kvůli nemoci dvou členek byl doplněn dvěma mladšími členy, ale i tak se ve složení Marie Möhwaldová, Karolína Hobzová, Jakub Havlena, Adéla Řídká postaral časem 59,89 o 10.místo

Po náročných bojích byly vyhlášeny výsledky a ocenění, které ocenily nejen vítěze, ale i všechny zúčastněné za jejich úsilí a sportovní ducha. Naše týmy se důstojně postavily konkurenci a ukázaly, že sportovní duch a týmová práce jsou klíčovými.

Účast na Velkém Česko-Slovensko-Polském finále Zimního halového kvarteta byla pro naše týmy motivací a inspirací k dalším tréninkům a zlepšením. Těšíme se na další příležitosti, kde budeme moci ukázat naše schopnosti a posunout hranice našich možností. V letošním roce jsme se již zúčastnili dalších soutěží v rámci Zimního halového kvarteta 2025:

- **25. ledna 2025:** Kostelec nad Černými Lesy - mladší 1. a 12. místo, nejstarší 5. místo
- **1. února 2025:** Příbrav - mladší 3. místo, nejstarší 15. místo, juniorky 2. místo
- **1. března 2025:** Dolní Břežany - juniorky 2. místo
- **8. března 2025:** Poprad - nejmladší 5. místo, mladší 2. místo, nejstarší 9. místo, dorostenky 13. místo, juniorky 4. místo

Jan Havlena



## NAŠE KNIHOVNA V ROCE 2024: ČTENÍ, TVOŘENÍ I NOVINKY PRO VŠECHNY

**R**ok 2024 byl v naší obecní knihovně pestrý a plný zajímavých aktivit. Čtenáři si mohli vybrat z rozšířeného knižního fondu, školka k nám chodila na čtení a tvoření a nově jsme zavedli půjčování audioknih. Podívejme se, co všechno se v knihovně dělo a na co se můžete těšit letos.

**CO SE U NÁS ČETLO?** Naše knihovna nyní čítá 3 301 knih, přičemž v roce 2024 přibýlo 29 nových titulů. Další desítky publikací jsme získali díky výměnnému knižnímu fondu. Aktivních čtenářů máme 57 a společně si během roku vypůjčili 593 knih. Největší oblibě se těšila krásná literatura pro dospělé, zejména detektivky a sci-fi.

Stále více čtenářů využívá i moderní formy čtení – svého posluchače a čtenáře našlo 40 audioknih a 27 e-knih. **Mezi nejoblíbenější audioknihy patřily:**

- Fimfárum / Paleček a čtyři další pohádky – Jan

Werich

- Psychosomatická prvouka – Radkin Honzák
- Zachraň se – Mona Kasten
- Můj život po životě – Michal Viewegh
- Spasitel – Jo Nesbø
- Dokonalá kořist – Helen Fieldsová

### Knihovna jako místo setkávání

Knihovna nebyla v roce 2024 jen o čtení, ale i o setkávání a společných zážitcích.

- Děti ze školky nás pravidelně navštěvovaly na čtení a tvoření. Společně jsme si četli pohádky,

malovali a rozvíjeli fantazii.

- Deskové hry se staly dalším zpestřením – zájemci si mohli přijít zahrát oblíbené společenské hry a strávit příjemné odpoledne ve společnosti přátel.
- Knihovna na Facebooku! Nově jsme spustili facebookovou stránku, kde sdílíme aktuality, nové knihy i chystané akce. Sledujte nás a mějte přehled o dění v knihovně! FB: Knihovna Vladislav

### NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V ROCE 2025?

- **Nové knihy** – fond knihovny budeme dál rozšiřovat o zajímavé tituly pro děti i dospělé.
- **Besedy a tematická čtení** – plánujeme setkání s autory, předčítání knih i zajímavé přednášky.

- **Tvořivé dílny pro děti** – školka se nám určitě vrátí a rádi přivítáme i další malé umělce v našem otvíracím čase – každý čtvrtek od 14 do 17 hodin.
- **Herní odpoledne** – protože deskové hry měly úspěch, určitě zopakujeme!
- **Vědomostní kvíz** – tato aktivita nabývá obecně na popularitě, proto bychom rádi uspořádali soutěž ve vědomostech i v naší knihovně.

Děkujeme všem čtenářům, kteří k nám zavítali v roce 2024, a těšíme se na další společné chvíle s knihami i zajímavými aktivitami.

Knihovnice Iva Ryglová



## NAŠE KNIHOVNA SE ZÚČASTNILA NOCI S ANDERSENEM

**K**aždý rok probíhá mezinárodní akce, při níž ve stejný den přichází děti do knihoven, škol i klubů, aby mohly naslouchat čtení pohádek. Letos se vše odehrálo v pátek 28.3.2025 a jednalo se o 25. ročník. Znamý pohádkář, který napsal 156 pohádek se narodil před 220ti roky.

Datum jeho narození je spojeno s Mezinárodním dnem dětské knihy. Noc s Andersenem je zaměřena především na podporu dětského čtenářství. Většinou probíhá tak, že děti v knihovnách přespávají a tráví tak dobrodružnou noc nejen s knížkami, ale také s různými hrami. Podmínky pro přespání v naší knihovně nejsou úplně vhodné, proto jsme zorganizovali večer

o knížkách a děti plnily připravené úkoly. Menší děti si prošly jarní stezku s úkoly a větší absolvovaly pohádkovou stezku s Andersenem. Na každém zastavení na ně čekal rébus, jehož vyřešením získaly část tajenky. Na každého potom za správný výsledek čekala odměna. Další odměnou byla i placka, na které si vybraly motiv podle vlastní představy. Součástí akce



s Andersenem. Přišlo celkem 19 dětí. Četli jsme pohádky, povídali

byly i výtvarné dílničky, kde si děti vytvořily pěkné výrobky s jarní tematikou. Samozřejmě bylo také něco dobrého k snědku. Myslím, že si děti akci užily a přibudou tak další milovníci knížek. Předpokládám, že další roky se k Noci s Andersenem naše knihovna opět připojí. Ráda bych malé čtenáře pozvala do knihovny, abychom si společně něco přečetli, případně i vyrobili.

Knihovnice Iva Ryglová

# ZÁPISY Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTYSE VLADISLAV

**Zápis z jednání zastupitelstva Městysse Vladislav konaného dne 11. 12. 2024**

**Zastupitelstvo projednalo a následně schválilo:**

- návrh rozpočtu Městysse Vladislav na rok 2025. Místostarosta J. Oborný v rámci diskuse předložil změnu rozpočtu tak, aby z položky 3314 Činnosti knihovnické v navržené částce ve výši 2.800.000 Kč byly navýšeny položky č. 3419 Ostatní sportovní činnosti (příspěvky sportovním org.), a to o částku ve výši 1.000.000 Kč a položka 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací, chodníky o částku ve výši 300.000 Kč.
- zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření Městysse Vladislav za rok 2024 a schvaluje opatření k napravení nedostatků konstatovaných ve zprávě. Zastupitelstvo se dále usneslo na zavedení opatření, které vyplývá ze zápisu z dílčího přezkoumání ze dne 15. 11. 2024 a ukládá kontrolnímu výboru kontrolovat uveřejňování smluv na veřejné zakázky na profilu zadavatele. V současné době došlo k naprávě uvedeného nedostatku tím, že smlouva byla vložena na profil zadavatele.
- místostarostu pana J. Oborného na žádost MěÚ Třebíč, Odboru rozvoje a územního plánování, Oddělení Úřad územního plánování k předání podnětů na změnu územně plánovací dokumentace pro potřeby zpracování zprávy o uplatňování za období 10/2020 – 10/2024.
- návrh prodeje pozemku p. č. 1601/24 ostatní plocha o výměře 46 m<sup>2</sup> a pozemku p. č. 1601/36 o výměře 22 m<sup>2</sup> ostatní plocha obou v k. ú. Hostákov, panu J. Z., Hostákov č. p. 8, výše kupní ceny je stanovena na 60 Kč/m<sup>2</sup>.
- návrh starosty, aby Pravidla na podporu obecně prospěšných činností pro organizace působící na území Městysse Vladislav byly schváleny ve stejném znění jako v roce 2024, pouze s tou změnou, že žádosti o poskytnutí podpory musí být předloženy nejpozději do 31. 3. 2025.

## Diskuze

**Starosta informoval přítomné:**

- o přiznání dotace na výstavbu chodníků směr Třebíč ze Státního fondu dopravní infrastruktury, IČ 70856508. Finanční prostředky ve výši 1.530.447 Kč byly poskytnuty na akci „Chodníky v průtahu městyssem Vladislav – OBLASTI 1“. Poskytnutá částka odpovídá 85 % celkových ustatných nákladů akce, které činily 1.800.526,09 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů ve výši 296.205,66 Kč vč. DPH z předpokládané celkové ceny akce 2.096.731,75 Kč vč. DPH.
- že dotace na rekonstrukci knihovny, o kterou obec požádala z fondu ČEZ a dotačních programů MAS Podhorácko, nebyla přiznána.
- že byla dokončena oprava parkoviště u zdrav. střediska a oprava povrchu před vstupem do budovy.
- že do lokality sídlíste ve směru na obec Smrk byl pro potřeby občanů doplněn jeden kontejner na papír a na plast a k prodejně u Dvořáků a u Polehlů kontejner na papír.
- o stavbě cyklostezky Třebíč–Vladislav. V současné době je téměř dokončena stavba první, prostřední, etapy. Podle sdělení ředitele ŘSD pro Krajský úřad Ing. A. Kratiny bude výstavba druhé a třetí etapy zahájena současně při stavbě intenzifikace silnice I/23, a to na podzim 2026.
- o plánu stavebních prací v rámci úprav okolí víceúčelového hřiště ve Vladislavi. Terénní úpravy by měly být zahájeny v roce 2025.
- že ve věci podané žádosti o dotaci na pořízení kompostérů pro občany nebylo doposud rozhodnuto.
- Členka zastupitelstva paní D. A. informovala přítomné, že ZŠ Vladislav bude pořádat lyžařský výcvik. Dále uvedla, že podle jejího názoru je stav ZŠ ve Vladislavi neutešený a zastupitelé by se měli snažit působit na vedení školy, aby byl chod školy digitalizován, např. v podobě el. žákovské knížky nebo el. stravenek. Je toho názoru, že vybavení odborných učeben není na dostatečné úrovni a měla by být provedena jejich modernizace. Suterén „staré školy“ působí neudržované a neesteticky. Vladislavská škola není, podle jejího názoru, na takové úrovni, která by odpovídala dnešním požadavkům na vybavení školy a úroveň výuky. Navrhla, aby členové zastupitelstva navštívili ZŠ v Okříchách, která je, podle jejího názoru, mnohem hezčí a přívětivější, a mohli se tak inspirovat k návrhům na zlepšení vybavení vladislavské školy. Tuto návštěvu je ochotna zorganizovat. Uvedla dále, že díky celkovému neutešenému stavu školy ve Vladislavi dávají rodiče své děti do jiných základních škol. Člen zastupitelstva pan V. P. navrhl, že pro zlepšení prostředí by bylo vhodné např. vybavit učebny novým nábytkem.

**Zápis z jednání rady Městysse Vladislav ze dne 11. 12. 2024, 15. 1., 12. 2., 26. 2. a 12. 3. 2025**

Rada městysse schvaluje v souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., udělení mimořádné odměny ve výši 50.000 Kč řediteli ZŠ a MŠ Vladislav Mgr. V. Mašterovi. Odměna byla schválena na základě vyhodnocení celoroční manažerské práce ředitele školy a bude vyplacena ze mzdových

prostředků státního rozpočtu UZ 33 353, nikoli z rozpočtu obce.

Rada městysse projednala a následně schválila uzavření dodatků č. 1 k nájemní smlouvě:

- ze dne 2. 2. 2000 o pronájmu nebytových prostor v budově čis. pop. 76 ve Vladislavi.
- ze dne 11. 7. 2022 o pronájmu nebytových prostor v budově čis. pop. 142 ve Vladislavi.
- ze dne 23. 9. 2024 o pronájmu nebytových prostor v budově čis. pop. 142 ve Vladislavi.

Dodatky nabývají účinnosti ode dne 1. 1. 2025.

**Rada městysse projednala a schválila**

- smlouvu o zápisce s HORÁCKO – EKOLOGICKÝ MIKROREGION se sídlem Budišov 360, na 30 ks páty stolků, které byly pořízeny v rámci příspěvku z Nadace ČEZ a slouží k propagaci ekologického mikroregionu HORÁCKO, Nadace ČEZ a obce Vladislav.
- žádost Oblastní charity Třebíč, zastoupené ředitelem Mgr. P. J., o poskytnutí fin. příspěvku pro rok 2025 na financování nákladů spojených s poskytováním soc., zprav. a návazných služeb, kdy požadovaná částka činí 226.000,- Kč. Rada městysse se usnesla na poskytnutí fin. daru ve výši 40 000 Kč.
- převedení nevycerpaných fin. prostředků z provozního rozpočtu na rok 2024 ve výši 720 000,00 Kč od p.o. Městys Vladislav ZŠ a MŠ Vladislav, přepletek vznikl z důvodu vrácení vysokého přeplatku po vyúčtování záloh na odběr zemního plynu a odkladem realizace 1. etapy rekonstrukce odborných učeben.
- žádost Sružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsků č. 20 zast. starostou panem J. Havlenou a jednatelem panem T. Rousem, o poskytnutí fin. příspěvku pro rok 2025 na zajištění okrskové soutěže v požárním sportu, která je naplánovaná na 11. 5. 2025 v Kojetíně. Fin. prostředky budou využity zejména na nákup cen a pohárů pro zúčastněná družstva. Místostarosta J. Oborný přednesl návrh na poskytnutí daru ve stejné výši jako v loňském roce, tj. ve výši 5 000 Kč. Jiný návrh nebyl podán. Rada městysse se usnesla na poskytnutí fin. daru ve výši 5 000 Kč.

Starosta městysse informoval členy rady, že Městys Vladislav se jako každoročně zapojí do akce Čistá Vysočina v rámci kampaně Den Země, který připadá na den 22. 4. a je spojený s jarním úklidem přírody. Akce bude probíhat v období od 7. do 20. dubna 2025. Samotný úklid bude zajištěn SDH v jednotlivých obcích. Posbíraný odpad následně odveze Správa a údržba silnic Kraje Vysočina.

**Rada městysse projednala a následně schválila uzavření nájemních smluv:**

- se SH ČMS – SDH Vladislav, IČ 604 179 01, zast. starostkou paní Mgr. P. H., o pronájmu budovy hasičské zbrojnice ve Vladislavi. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nájemné činí 100 Kč/rok.
- se SH ČMS – SDH Střížov, IČ 642 69 841, zast. starostou panem J. P., o pronájmu budovy hasičské zbrojnice ve Střížově. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nájemné činí 100 Kč/rok.
- se SH ČMS – SDH Hostákov, IČ 642 69 825, zast. starostou panem P. M., o pronájmu budovy hasičské zbrojnice v Hostákově s čis. pop. 48. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nájemné činí 100 Kč/rok.
- Smlouvy nabývají účinnosti od 1. 3. 2025. Výše nájemného byla určena symbolicky částkou a to z důvodu, že SDH zajišťují pro obec požární bezpečnost a pomoc v případě mimořádných událostí

**Rada městysse projednala a následně schválila:**

- CN společnosti DOSIP Servis s.r.o., IČO: 277 207 13, na dodání 2 kusů ukazatele rychlosti do Hostákova – základní varianta zobrazující pouze rychlost vozidla v ceně 67.639,-Kč/ks vč. DPH. Cena v sobě zahrnuje ukazatel rychlosti, montáž na stávající stožár veřejného osvětlení, připojení do svorkovnice (zřízení přípojky), konfigurace, vyřízení povolení k instalaci (a dopravu). Rada městysse se usnesla na pořízení dvou ukazatelů rychlosti. Jeden bude umístěn na příjezdu do Valdíkova a druhý na příjezdu do Třebíče.
- CN na vypracování projektové dokumentace kabelizace a rekonstrukce venkovní sítě VO, stavba: Vladislav-směr Smrk: rekonstrukce a kabelizace venkovní sítě VO. Cenová nabídka od firmy HEP electrical s.r.o., IČ 099 074 83, činí 36.800 Kč bez DPH.
- žádost Regiopjekt Brno, s.r.o., o vydání souhlasu se stavbou RN Hostákov – oprava BP, k. ú. Hostákov. Jedná se o opravu trhlíny v tělese korunového bezpečnostního přelivu nádrže RN Hostákov. Dále bude provedena sanace břehové nádrže (zborčeného břehu) na levém břehu nádrže ve formě kamenného záhozu.
- žádost SH ČMS SDH Vladislav, zast. starostkou sboru Mgr. P. H., o poskytnutí fin. příspěvku ve výši 20.000 Kč na spolek a fin. příspěvek 25.000 Kč na oddíl. Fin. příspěvek bude využit k zabezpečení soutěže pro mladé hasiče, pouťových tradic a k

nákladům spojeným s chodem a činností jednotlivých oddílů, zejména reprezentování na soutěžích. Rada schválila poskytnutí fin. příspěvku formou fin. daru ve výši 45 000,- Kč.

**Zápis z jednání zastupitelstva Městysse Vladislav konaného dne 12. 3. 2025**

Zastupitelstvo městysse projednalo a následně schválilo: prodej spoluvlastnických podílů:

- ve výši 1/22 u dvou pozemků v k. ú. Koněšín, za cenu 500 Kč/m<sup>2</sup> a dvou pozemků v k. ú. Zahradka na Moravě, také za cenu 500 Kč/m<sup>2</sup>
- ve výši 1/22 na pozemku p. č. 265/12 lesní pozemek o výměře 1 265 m<sup>2</sup> a pozemku p. č. 265/14 lesní pozemek o výměře 765 m<sup>2</sup>. Cena 3.80 Kč/m<sup>2</sup>.
- prodej pozemků p. č. 536/63 trvalý travní porost o výměře 68 m<sup>2</sup>, p. č. 537/20 trvalý travní porost o výměře 214 m<sup>2</sup>, p. č. 537/22 trvalý travní porost 93 m<sup>2</sup> v k. ú. Hostákov. Tyto pozemky jsou v terénu svažitými břehy rybníka Rakovec. Kupujícími jsou Lesy ČR, s.p., kupní cena bude v rozmezí 40 až 50 Kč/m<sup>2</sup>.

**Zastupitelstvo městysse Vladislav bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru.**

Na základě zápisu z jednání kontrolního výboru starosta odpovídal na následující body:

- Práce na parkových úpravách před školou budou pokračovat v letošním roce. Úpravy budou provedeny před budovou „staré školy“, kdy bude doplněna drčená kůra a za „novou školou“ budou vykáceny staré a nemocné borovice, které navíc stíní do oken učeben v přízemí školy, a místo nich budou vysazeny nové vhodné dřeviny. Veškeré zahradnické práce a výběr dřevin jsou vždy konzultovány s odbornou zahradnickou firmou.
- Instalace zpomalovacího prahu mezi budovou pohostinství č. p. 8 a RD č. p. 7 se nebude instalovat. Primárně je zapotřebí, aby každý, kdo vyjíždí z proluky a přejíždí chodník, dbal zvýšené pozornosti.
- Bylo jednáno se správcem pivovaru ve Vladislavi panem R. S. ohledně odvozu suti po zřícení zdi v areálu pivovaru s konstatováním, že hromady suti nepůsobí v centru obce esteticky. Pan správce přislíbil, že suť bude odvezena. Prozatím nedošlo k naprávě, i když obec zajistila odběratele suti. Ze strany správy pivovaru byla pouze zajištěna zeď sousedící s chodníkem a navazující na rodinný dům s č. p. 45. Z této zdi padaly na chodník části zdíva a ohrožovaly tak procházející občany. Starosta přislíbil, že v této věci bude dále jednat se správou pivovaru, popř. se stavebním úřadem.
- Byla provedena kontrola stavebního technického stavu bývalých sklepů (ledovny) za hospodou a zajištění proti vniknutí do objektu. Ohledně dalšího využití nebo likvidace bude rozhodnuto v rámci plánované výstavby Reuse Centra.
- Zastupitelstvo městysse projednalo a následně schválilo převod fin. prostředků ve výši 494.224,10 Kč z fondu oprav bytového domu č. p. 286 ve Vladislavi na účet Společenství vlastníků jednotek bytového domu Vladislav 286. Celkové bylo do fondu oprav od nájemců bytů zasláno 714.215,20 Kč, celkové výdaje (náklady na opravy a investice) činily 219.991,10 Kč.

**Diskuze – starosta informoval:**

- že ohledně žádosti o dotaci na pořízení kompostérů nebylo dotačním org. prozatím rozhodnuto.
  - že do dubna 2025 bude městysu ze strany projekční kanceláře Ing. Velický dodána projektová dokumentace na realizaci první etapy relaxační zóny (od mostu po rybník v Sádkách).
  - že ohledně žádosti o finanční dotaci v rámci dotačních programů z MAS Podhorácko (Místní akční skupina) na rekonstrukci knihovny ve Vladislavi nebylo prozatím rozhodnuto.
  - že žádost o dotaci na rekonstrukci víceúčelové budovy ve Střížově (dnes budova hasičské zbrojnice) bude podána ve stanoveném termínu k MMR a výše případné dotace činí 30 % ustatných nákladů.
  - že další fáze výměny el. vedení ve Vladislavi ze strany EG.D, s.r.o. by měla být realizována v oblasti od budovy základní školy ulicí směrem na obec Smrk, dále na Smrcké okolo bytovek a okolo hřištitova. Část nového vedení bude uložena do země, část zůstane na sloupech. Termín realizace prozatím není znám. V trase, kde bude el. vedení uloženo do země, realizuje městys uložení nového vedení veřejného osvětlení.
  - k dotazu paní E. L., že vybudování přípojky optické sítě do Vladislavi bylo schváleno a samotná realizace stavby je nyní zcela v režii firmy CETIN, a.s. Smlouva o zřízení věcného břemene na uložení optické sítě do pozemků ve vlastnictví městysse již byla uzavřena.
  - k dotazu paní L. S., že další etapa výstavby cyklostezky Třebíč – Vladislav by měla být zahájena na podzim 2026, a to současně se stavbou „Intenzifikace I/23“, kterou bude provádět ŘSD ČR.
- Zastupitel pan F. D. informoval přítomné, že v loňském roce bylo v rámci obnovy lesních porostů po kůrovcové kalamitě na pozemcích v majetku městysse, nacházejících se v lokalitě Obecní hory, vysazeno více jak 60 000 stromků a dosud vybudováno více jak 50 oplocenek.



## ZÁKAZ SPALOVÁNÍ TRÁVY A LISTÍ

**S ÚČINNOSTÍ OD 1. BŘEZNA 2025 NOVELY ZÁKONA O OCHRANĚ OVZDUŠÍ PLATÍ ZÁKAZ PÁLENÍ TRÁVY, LISTÍ A DALŠÍ BIOMASY NA OTEVŘENÉM OHNI ZA ÚČELEM JEJICH LIKVIDACE**

Zahradkáři a majitelé pozemků nesmí spalovat tento odpad na svých zahradách či pozemcích. Shrabané listí, čerstvé větve nebo posečenou trávu je nutné: odvézt na kompost, odložit do hnědé popelnice – kontejneru k tomu určenému. Větší objemy je možné odvézt do sběrného dvora.

**Co zůstává povoleno?** Je možné pálit suché rostlinné materiály (např. dřevo), které nejsou kontaminované chemickými látkami.

Rekreační rozdělávání ohňů, jako je opékání špekáčků nebo posezení u ohně, je stále povoleno při dodržení pravidel.

**Vatry na pálení čarodějnic?** Opatření se jich při dodržení pravidel nijak nedotkne.

V některých případech umožňuje spalovat rostlinné odpady i lesní zákon (například při boji proti šíření škodlivých organismů).

Dana Augustinová



## Z-BOX VE VLADISLAVI

Přemístění za školu umožnilo zvýšení kapacity a lepší dostupnost pro obyvatele.

## HOSPŮDKA U HŘIŠTĚ

Vás srdečně zve

na zelené pivo, domácí langoše, vynikající tatarák a další dobroty!

**ZELENÝ ČTVRTEK 17. DUBNA 2025**



## NOVÉ PARKOVIŠTĚ U ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA

**P**arkoviště u zdravotního střediska představuje významný projekt, který byl realizován na základě důkladného posouzení a hodnocení nabídek od několika firem. Rada městyse, v rámci své odpovědnosti za zajištění kvalitní a bezpečné dopravy v oblasti, se rozhodla oslovit celkem sedm různých společností, které by mohly poskytnout své služby v rámci výstavby „Chodníky v průtahu městysem Vladislav“. Z těchto sedmi oslovených firem pouze tři následně podaly své nabídky, což ukazuje na případné obtíže při získávání vhodného dodavatele na obdobné zakázky.

Na základě doporučení hodnotící komise, která zkoumala všechny předložené nabídky a zohlednila nejen cenové aspekty, ale také kvalitu a zkušenosti jednotlivých firem, se Rada městyse dne 14. srpna 2024 rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s firmou B-STAV s.r.o. se sídlem v Třebíči. Tato firma se ukázala jako

nejvýhodnější volba, neboť její nabídka činila 555.014,15 Kč, což bylo pro městys finančně nejprůběžnější řešení.

Samotné stavební práce byly zahájeny 9. září 2024 a během následujícího měsíce došlo k rychlému a efektivnímu vybudování nového parkoviště. V rámci

výstavby se firma B-STAV s.r.o. aktivně spolupracovala s obcí, aby zajistila hladký průběh prací a minimalizovala jakékoli nepříjemnosti pro místní obyvatele a návštěvníky zdravotního střediska.

Kromě samotného parkoviště došlo také k opravě chodníku před vstupem do zdravotního střediska, kdy důležitým krokem bylo také koordinování s obvodním lékařem a optičkou, kteří na dobu trvání prací před vstupem na týden uzavřeli své provozovny. Tato spolupráce ukázala, jak důležité je zapojení všech zúčastněných stran při realizaci takového projektu, aby se zajistila co nejmenší zátěž pro návštěvníky. Chodníky jsou klíčové pro bezpečný pohyb pacientů a návštěvníků, zejména pro ty, kteří mohou mít omezenou mobilitu. Následně byla také provedena úprava plochy pod stáním na kontejnery pro tříděný odpad, což je krok směrem k ekologičtějšímu a udržitelnějšímu přístupu k odpadovému hospodářství v městyse. V rámci těchto úprav byly usazeny skruže a poklapy kolem dvou studní, které se nacházejí na pozemku, což opět podtrhuje důležitost bezpečnosti a funkčnosti celého prostoru.

Celkové náklady na tyto úpravy, které zahrnovaly i opravu chodníků a další nezbytné práce, činily 132.859,51 Kč. Tento projekt tedy nejenže zlepšil podmínky pro parkování u zdravotního střediska, ale také přispěl k celkovému estetickému a funkčnímu vylepšení okolí, což je v konečném důsledku prospěšné pro všechny obyvatele a návštěvníky městyse Vladislav. Tímto způsobem vedení městyse demonstruje svou odpovědnost vůči občanům a snahu o zajištění kvalitní a dostupné zdravotní péče.

Jan Havlena

# AKCE

- |                |                                                                                        |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| 5. dubna       | Uklidme Vladislav<br>Jarní procházka na Dalešickou přehradu                            |
| 12. dubna      | Velikonoční tvoření                                                                    |
| 26. dubna      | Jarní burza                                                                            |
| 30. dubna      | Čarodějnice                                                                            |
| 3. května      | Soutěž mladých hasičů                                                                  |
| 17. května     | Jarní pouť do Pyšela                                                                   |
| 24. května     | Turnaj v petanque                                                                      |
| 31. května     | Dětský den - Hospůdka u hřiště<br>Petr Latner a Lubomír "Ozzy" Ryška<br>Pivovar Heřman |
| 6. června      | Posezení s kytarou - Hospůdka u hřiště                                                 |
| 13.-15. června | Pouť Vladislav                                                                         |
| 28. června     | Živé Člověče, nezlob se!<br>Heřmanfest 2025                                            |
| 19. července   | Nohejbalový turnaj "O Zlatý traktor"                                                   |